
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 – 15666 – Poz. 2705, 2706

jące w czasie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transport nieczystości ciekłych,

4) zorganizować odbiór i transport nieczystości 
ciekłych tak, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu 
ruchu drogowego,

5) zapewnić codzienne mycie pojazdów aseniza-
cyjnych przeznaczonych do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych,

6) posiadać oznakowane pojazdy, na których 
umieszczona jest informacja o przedsiębiorcy, za-
wierająca nazwę, adres i telefon,

7) dysponować bazą techniczną wyposażoną w:
a) miejsca postojowe dla pojazdów,
b) miejsca do mycia pojazdów,
8) przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do 

oczyszczalni, z którymi przedsiębiorca posiada za-
wartą umowę.

§3. Traci moc Zarządzenie Nr 27/2006 Wójta 
Gminy Słupca z dnia 6 lipca 2006 roku w spra-
wie wymagań, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na odbieranie 
odpadów od właścicieli nieruchomości oraz opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych na terenie gminy Słupca.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Słupca.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Daniela Rutkowska

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 i 3, art. 28 ust. 2 
ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycz-
nej (Dz.U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.) 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:

§1. Ustala się regulamin przyznawania, cofania 
oraz obliczania wysokości stypendiów sportowych 
oraz nagród i wyróżnień przyznawanych w Gminie 
Obrzycko w dziedzinie kultury fizycznej, zwany da-
lej regulaminem.

§2. 1. Stypendia sportowe przyznaje i cofa Wójt 
Gminy Obrzycko.

2. Stypendia sportowe przyznawane są zawod-
nikom, posiadającym status amatora, osiągającym 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
na szczeblu wojewódzkim, międzynarodowym lub 
krajowym.

3. Stypendium sportowe może otrzymać zawod-
nik mieszkający na stałe na terenie gminy Obrzycko 
lub reprezentujący stowarzyszenie kultury fizycznej 
mające siedzibę na jej terenie lub Stowarzyszenie 
Ludowy Zespół Sportowy Gminy Obrzycko, zgodnie 
z kryteriami określonymi w załączniku do niniejszej 
uchwały.

4. Stypendium sportowe może być wypłacane za-
wodnikowi do końca roku, w którym ukończył 35 
lat.

5. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą 
wystąpić:

a) stowarzyszenia kultury fizycznej, mające siedzi-
bę w gminie Obrzycko oraz Stowarzyszenie Ludowy 
Zespół Sportowy Gminy Obrzycko, 

b) zainteresowani zawodnicy,
6. Wniosek o przyznanie stypendium powinien za-

wierać:
a) dane osobowe zawodnika,
b) dokument potwierdzający przynależność za-

wodnika do danego stowarzyszenia kultury fizycz-
nej,

c) opis osiągnięć sportowych zawodnika,
d) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia.
7. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego 

za dany rok kalendarzowy należy składać do dnia 
28 lutego roku następnego w Urzędzie Gminy w 
Obrzycku.

8. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje 
powołana przez Wójta Gminy Obrzycko komisja w 
składzie:

a) Wójt lub Zastępca Wójta,
b) Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczące-

go Rady Gminy,
c) dwóch przedstawicieli komisji Rady Gminy.
9. Podstawą obliczenia stypendium jest aktualnie 

obowiązujące minimalne wynagrodzenie za pracę 
ustalone zgodnie z ustawą z dnia 10.10.2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

10. Wysokość stypendium sportowego określona 
została w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2706

UCHWAŁA Nr XXXV/249/10 RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania i cofania oraz obliczania wysokości stypendiów sporto-
wych, nagród i wyróżnień przyznawanych w Gminie Obrzycko za wysokie osiągnięcia w dziedzinie kultury 

fizycznej



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2706– 15667 –

11. Stypendium może być przyznane na okres 1 
roku i wypłacane jest w okresach miesięcznych.

12. Zawodnikowi cofa się stypendium sportowe 
w sytuacji gdy:

a) został zawieszony w prawach zawodnika,
b) utracił status amatora,
c) utracił prawo do stypendium ze względu na 

zmianę miejsca zamieszkania lub zmianę klubu (sto-
warzyszenia) na klub (stowarzyszenie) działające 
poza granicami gminy Obrzycko.

§3. 1. Nagrody i wyróżnienia w dziedzinie kultury 
fizycznej przyznaje Wójt Gminy Obrzycko.

2. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są, w for-
mie pieniężnej - za osiągnięcia w danym roku kalen-
darzowym.

3. Nagrody przyznawane są za osiągnięcia indywi-
dualne, zespołowe zawodnikom, którzy nie są objęci 
systemem stypendialnym, trenerom, instruktorom, 
działaczom stowarzyszeń kultury fizycznej i turysty-
ki z siedzibą w gminie Obrzycko oraz niezrzeszonym 
zawodnikom, którzy nie są objęci systemem stypen-
dialnym, zamieszkałym w gminie Obrzycko.

4. Z wnioskiem o przyznanie nagród i wyróżnień 
mogą wystąpić:

a) stowarzyszenia kultury fizycznej, mające siedzi-
bę w gminie Obrzycko oraz Stowarzyszenie Ludowy 
Zespół Sportowy Gminy Obrzycko, 

b) zainteresowani zawodnicy.
5. Wniosek o przyznanie nagród i wyróżnień po-

winien zawierać:
a) dane osobowe zawodnika (lub działacza / trene-

ra sportowego),
b) dokument potwierdzający przynależność za-

wodnika do danego stowarzyszenia kultury fizycz-
nej,

c) opis osiągnięć sportowych zawodnika,
d) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia.
6. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za 

dany rok kalendarzowy należy składać do dnia 30 
grudnia danego roku w Urzędzie Gminy w Obrzyc-
ku.

7. O przyznaniu nagród i wyróżnień decyduje ko-
misja, o której mowa w §2 ust. 8 zgodnie z zasada-
mi określonymi w załączniku l do niniejszej uchwały.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Obrzycko.

§5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Libera 

4 
 

 

b) zainteresowani zawodnicy. 
5. Wniosek o przyznanie nagród i wyróżnień powinien zawierać: 
a) dane osobowe zawodnika (lub działacza / trenera sportowego), 
b) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do danego stowarzyszenia kultury fizycznej, 
c) opis osiągnięć sportowych zawodnika, 
d) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia. 
6. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za dany rok kalendarzowy należy składać do dnia 30 grudnia danego roku w 
Urzędzie Gminy w Obrzycku. 
7. O przyznaniu nagród i wyróżnień decyduje komisja, o której mowa w §2 ust. 8 zgodnie z zasadami określonymi w 
załączniku l do niniejszej uchwały. 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Jacek Libera  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXV/249/10 

Rady Gminy Obrzycko  
z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

 
STYPENDIA SPORTOWE 

 
A. Kryteria oceny zawodników - kandydatów do korzystania ze stypendiów: 
O kwalifikowalności wniosku o przyznanie stypendium oraz o wysokości przyznanego stypendium  
- decydują następujące kryteria: 
1. wynik sportowy 
2. ranga zawodów, 
3. rodzaj dyscypliny sportu, 
4. kategoria wiekowa. 
B. Ocena wyników sportowych zawodników - kandydatów do korzystania ze stypendiów 
1. Wynik bazowy obliczany jest na podstawie kryteriów: wyniku i rangi zawodów - wg tabeli 1: 

 
Ranga 

zawodów Złoty medal Srebrny medal Brązowy medal Miejsca 4-8 Miejsca 9-16 

MŚ1 12 10 8 6 4 

ME2 10 8 6 4 2 

MP3 5 4 3 2 1 

MMW4/MW5 3 2 1 - - 
 

Tabela 1. Obliczanie wyniku bazowego stypendium sportowego. 
 
2. Uzyskany wynik bazowy przeliczany jest następnie: 
Wg kryterium rodzaju dyscypliny sportu: 
- 1,0 w przypadku dyscypliny olimpijskiej 
- 0,8 w przypadku dyscypliny nieolimpijskiej 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2694– 15668 –

5 
 

 

Wg kryterium kategorii wiekowej 
- 1,2 - dla wyników uzyskanych w kategorii seniorów-open 
- 1,0 - dla wyników uzyskanych w kategoriach młodzieżowych (powyżej 15 lat6) 
- 0,8 - dla wyników uzyskanych w kategoriach młodzieżowych (do lat 15) 
3. Za czołowe miejsca w rozgrywkach ligowych rangi Drużynowych Mistrzostw Polski przyznaje się premie 
- sumujące się z przeliczonym wynikiem bazowym -jak w tabeli 2: 

 

Poziom 
rozgrywek 

I liga (najwyższa) II liga III liga Ligi niższe 

1 miejsce 4 3 2 1 

2-3 miejsce 3 2 1 - 

4-8 miejsce 2 1 - - 

9-16 miejsce 1 - - - 
 

Tabela 2. premie za rozgrywki rangi Drużynowych Mistrzostw Polski 
 
C Sposób naliczania wysokości stypendiów 
1. Każdy zawodnik zdobywa punkty za swoje 3 najlepsze wyniki sportowe uzyskane w roku 
kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym zawodnik ma pobierać stypendium (patrz pkt B tabela 1) 
wraz z ewentualną premią z tytułu zajęcia czołowych miejsc w drużynowych MP (patrz pkt B tabela 2). 
2. Wyniki, o których mowa w pkt C.l mają być udokumentowane przez przedstawienie: 
- Oficjalnych wyników imprez, 
- Potwierdzenia wydanego przez właściwy dla dyscypliny związek sportowy. 
3. Zawodnikom, którzy uzyskali wynik minimum 3 pkt, przysługuje stypendium w wysokości  
określonej jako wartości procentowe wynagrodzenia określonego w 2 ust. 9: 
16,1 + pkt - 45% 
12,1-16 pkt - 35%  
8,1-12 pkt - 25%  
5,1-8 pkt - 15%  
3-5 pkt - 10% 
 
Stypendium przysługuje zawodnikom reprezentującym kluby z gminy Obrzycko lub mieszkającym  
na stałe na terenie gminy Obrzycko. Warunkiem uzyskania stypendium jest przedłożenie wniosku 
stypendialnego do 28 lutego roku następnego, a także – nie później niż do 20 czerwca -  
przedstawienie zaświadczenia o kontynuacji treningów. 

 
NAGRODY JEDNORAZOWE 

 
1. Zawodnikom (którzy nie są objęci systemem stypendialnym) i trenerom reprezentującym kluby  
 z gminy Obrzycko lub mieszkającym na stałe na terenie gminy - przysługuje prawo do nagród  
za wybitne osiągnięcia sportowe: 
- I stopnia; do wysokości 300% wynagrodzenia określonego w 2 ust. 9: 
o za zajęcie 1-3 miejsca w MŚ, ME 
o za udział w Igrzyskach Olimpijskich 
- II stopnia; do wysokości 200% wynagrodzenia określonego w §2 ust. 9: o za zajęcie 1-3 miejsca  
w Mistrzostwach Polski o za zajęcie 4-8 miejsca w MŚ, ME 

 2. W przypadku trenerów nagroda wynosi 70% wartości nagrody określonej w pkt l 
 

WYRÓŻNIENIA 
 

1. Ustala się wyróżnienie „Przyjaciel sportu”, które przyznane może być: 
- zasłużonym działaczom sportowym, w tym szkoleniowcom, 
- sponsorom wspierającym zawodników lub działalność stowarzyszeń kultury fizycznej (klubów)  
działających na terenie Gminy Obrzycko. 
2. Tryb przyznawania wyróżnienia określi oddzielny regulamin. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 2706, 2707– 15669 –6 

 

 

3. W ramach wyróżnienia, przewiduje się jednorazową nagrodę pieniężną w wysokość do 150% 
wynagrodzenia określonego w 2 ust. 9. 
4. W ciągu jednego roku można przyznać łącznie maksymalnie 5 wyróżnień. 
 
1 Mistrzostwa Świata 
2 Mistrzostwa Europy 
3 Mistrzostwa Polski 
4 Młodzieżowe Mistrzostwa Wielkopolski 
5 Mistrzostwa Wielkopolski 
6 Wiek liczony jest data urodzenia w roku, za przyznawane jest stypendium, nie zas w roku ,  
w którym stypendium ma być przyznane 

 
 
2707 
UCHWAŁA Nr XXXII/247/2010 RADY GMINY ZANIEMYŚL 
z dnia 26 kwietnia 2010 r. 
 
w sprawie: „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl, należącej do Porozumienia Międzygminnego 
w Jarocinie” 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej, Rada Gminy Zaniemyśl uchwala „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Zaniemyśl należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie” zwany dalej Regulaminem o następującej treści: 
 
ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 
 
§1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl należącej do Porozumienia 
Międzygminnego w Jarocinie, w zakresie zbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych, dotyczące: 
a) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 
b) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 
c) częstotliwości oraz sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, a także z 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
d) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 
składowiskach odpadów; 
e) innych wymagań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie; 
f) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe; 
g) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 
h) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania; 
§1. 1. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby przebywające czasowo na terenie gminy, 
wykonawców robót budowlanych, przedsiębiorców użytkujących tereny będące własnością Gminy Zaniemyśl oraz firmy wywozowe. 
§2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane i stosowane w szczególności w zgodzie z przepisami ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. tekst jednolity Dz.U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). 
§3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.);  
2) porozumieniu – należy przez to rozumieć Porozumienie Międzygminne zawarte w dniu 7 października 2008 r. ogłoszone w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 178 poz. 2982 w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i 
wykonania zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla 
gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z 
ewentualnymi punktami przeładunkowymi” Do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie należą gminy: Jaraczewo, Kotlin, Nowe 
Miasto, Żerków, Krzykosy, Czermin, Gizałki, Dobrzyca, Chocz, Borek Wielkopolski, Zaniemyśl, Książ Wielkopolski, Środa 
Wielkopolska, Piaski, Dominowo, Kórnik; 
3) nieruchomości – należy przez to rozumieć część powierzchni ziemi zgodnie z art. 46, ust. 1 ustawy Kodeks cywilny (t. j. 
Dz.U. z 1964 r., Nr 16, poz. 93, z późn. zm.); 
4) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli zgodnie z art. 2, ust. 1, pkt 4 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 
r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sani-
tarnego w Środzie Wielkopolskiej, Rada Gminy Za-
niemyśl uchwala „Regulamin utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Zaniemyśl należącej do 
Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie” zwany 
dalej Regulaminem o następującej treści:

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl 
należącej do Porozumienia Międzygminnego w Ja-
rocinie, w zakresie zbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych, dotyczące:

a) wymagań w zakresie utrzymania czystości i po-
rządku na terenie nieruchomości;

b) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych;

c) częstotliwości oraz sposobu pozbywania się od-
padów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, a także z terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego;

d) maksymalnego poziomu odpadów komunal-
nych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów;

e) innych wymagań wynikających z Planu Gospo-
darki Odpadami dla Porozumienia Międzygminnego 
w Jarocinie;

f) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta do-

mowe;
g) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt go-

spodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej;

h) wyznaczania obszarów podlegających obowiąz-
kowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania;

§1. 1. Regulamin obowiązuje właścicieli nierucho-
mości, mieszkańców, osoby przebywające czasowo 
na terenie gminy, wykonawców robót budowla-
nych, przedsiębiorców użytkujących tereny będące 
własnością Gminy Zaniemyśl oraz firmy wywozo-
we.

§2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane 
i stosowane w szczególności w zgodzie z przepisa-
mi ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. tekst jednolity 
Dz.U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).

§3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2005 r., Nr 236, 
poz. 2008 z późn. zm.); 

2) porozumieniu – należy przez to rozumieć Poro-
zumienie Międzygminne zawarte w dniu 7 paździer-
nika 2008 r. ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 poz. 2982 
w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygoto-
wania i wykonania zadania p.n. „Zorganizowanie i 
nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki 
odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych 
porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospoda-
rowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszycz-
kach z ewentualnymi punktami przeładunkowymi” 
Do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie na-
leżą gminy: Jaraczewo, Kotlin, Nowe Miasto, Żer-

2707

UCHWAŁA Nr XXXII/247/2010 RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie: „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl, należącej do Poro-
zumienia Międzygminnego w Jarocinie”


